[bookmark: _GoBack]

广东省市场监督管理局文件

[bookmark: NO]粤市监网监〔2021〕17号

[bookmark: title]
[bookmark: Text]广东省市场监督管理局关于开展2020年度
“守合同重信用”企业公示活动的通知

省市场监管局登记注册的各企业，各有关行业协会（商会）：
为贯彻《民法典》规定的诚实信用原则，引导企业诚信守约经营，鼓励支持企业加强合同和信用管理，推动企业守法诚信经营，促进我省企业信用体系建设，根据《广东省工商行政管理局守合同重信用企业公示活动规则》（粤工商市字〔2016〕134号），我局决定开展2020年度广东省“守合同重信用”企业公示活动。现将有关事项通知如下：
一、申请条件
申请公示企业应符合下列条件：
（一）领取营业执照并开业满二年（截止计算日期至2020年12月31日止）；
（二）建立合同管理机构和合同管理制度，合同信用管理体系健全；
（三）合同履约状况良好。除不可抗力、对方违约或双方协议解除等法律规定的情形外，合同履约率100%；
（四）无严重违法违规经营行为记录，未被列入“国家企业信用信息公示系统（广东）-经营异常名录或严重违法失信企业名单”；
（五）企业经营效益良好，且同意由公示监督机关将本企业申请公示年度的合同签订与履行情况、总产值（营业额）等信息在“守合同重信用”公示系统向社会公示。
二、申请材料
（一）《2020年度广东省“守合同重信用”企业公示活动申请表》，在“守重公示系统”上填写；
（二）《2020年度广东省“守合同重信用”企业公示活动申请承诺书》，企业盖章扫描后上传“守重公示系统”；
（三）《企业信用报告》，在“信用广东”网站下载。
三、活动安排
（一）申请公示企业应于2021年1月12日至3月31日期间于网上提交申请：
1.登陆“广东省守合同重信用企业公示系统”（网址：http://amr.gd.gov.cn/sz，以下简称“守重公示系统”）。
2.在网上填报企业申请公示相关数据，并自行下载打印填报《广东省“守合同重信用”企业公示活动申请承诺书》，再上传至“守重公示系统”。
3.企业在“信用广东”网站下载《企业信用报告》，上传至“守重公示系统”。
4.2021年4月1日起，“守重公示系统”自动关闭企业注册和申报功能，企业不可再填报申请公示相关数据。
（二）企业完成网上申请后，将申报数据在网上传送至相关行业协会核查，符合推荐条件的，由行业协会（商会）在系统上签署推荐意见于2021年3月31日前报送我局。无参加行业协会的企业，可自行在系统上将申报数据报送至省市场监管局。
（三）经我局书式审查和征信后，将于2021年6月1日对符合公示条件的申请企业在“守重公示系统”中统一予以公示，并在该系统中企业公示页面展示2020年度《守合同重信用”企业公示证明》（电子版）。企业可自行在系统中查看公示情况，并可根据需要自行选择制作证书、牌匾，相关费用由企业自理，我局不收取任何费用。
四、注意事项
（一）请各相关企业、有关行业协会（商会）关注广东省市场监督管理局门户网站（网址：http://amr.gd.gov.cn/）和“守重公示系统”中有关“守合同重信用”企业公示活动的通知信息，我局不再另行通知。
（2） 申请公示企业须如实填报有关情况及信息，并对所提交材料及填报信息的真实性负责。对弄虚作假骗取“守合同重信用”企业公示的，我局将撤销其公示信息，被撤销公示企业将连续4个年度禁止参加公示活动，并在“守重公示系统”中向社会公告。
（3） 经备案的行业协会（商会）可在系统中对会员企业的申报资料进行审核后推荐省市场监管局。各行业协会（商会）应认真做好公示活动的宣传发动和推荐工作，并接受公示企业和社会公众监督，不得利用公示活动从事违法违规活动，严格禁止“搭车”收费、强拉入会等增加企业负担或变相收费等行为，如存在以上行为，企业可向省市场监管局进行投诉（行业协会（商会）名单及联系方式可在“守重公示系统”中进行查看）。
联系人：舒琳，联系电话：020-38835078。
[image: temp]

[bookmark: seal]                         广东省市场监督管理局
                            2021年1月11日
[bookmark: Gkfs]公开方式：主动公开
[bookmark: cs]抄送：省档案馆。
[bookmark: YFRQ]广东省市场监督管理局办公室            　2021年1月12日印发
[bookmark: jd]				    					                   	校对：舒琳
— 2 —

— 1 —

image1.png